
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 listopada 2025 r. 

Poz. 1587 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego, które są uprawnione 

do wyznaczania przedstawicieli do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz 

o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 949) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Za ogólnopolskie organizacje jednostek samorządu terytorialnego, które są uprawnione do wyznaczania przedsta-

wicieli do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, uznaje się: 

1) Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych; 

2) Unię Metropolii Polskich; 

3) Unię Miasteczek Polskich; 

4) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) Związek Miast Polskich; 

6) Związek Powiatów Polskich; 

7) Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

 
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie określenia ogólno- 

polskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego, które są uprawnione do wyznaczania przedstawicieli do Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego (Dz. U. poz. 97), które utraciło moc z dniem 22 września 2023 r. zgodnie z art. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczy- 

pospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 1821). 


		2025-11-21T10:21:24+0000
	Monika Salamończyk




